
 

M a r k t g e m e i n d e  
 G  U R K    

 POLITISCHER BEZIRK ST. VEIT A.D.GLAN 
 KÄRNTEN 

 

 

 

Zahl: 012-1/2019 

Betr.: Stellenplan per 01.01.2020 

 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Gurk vom 20.12.2019, Zahl: 012-1/2019, mit 

welcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2020 beschlossen wird.  

 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 

56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2019, des § 3 Abs. 1 und 2 des 

Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 69/2019, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner 

Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung 

des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2019, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt: 

 

  

Stellenplan nach K-
GBG 

Stellenplan nach K-
GMG 

Beschäftigungs-
ausmaß in % 

Kw/befr. VWD- 
Gruppe 

DKl. Modell- 
stelle 

Stellen-
Wert 

100 - B VII F-ID3 57 

18,75 - P5 III TH-RP2 18 

100 - C IV AK-SSB4 42 

100 - C V AK-SSB2A 36 

21,25 Befristet   TH-RP3B 21 

50 - P5 III TH-RP2 18 

 

9342 Gurk, Dr. Schnerich Straße 12 

Tel. 04266-8125  Fax 04266-8125-5 

e-mail: gurk@ktn.gde.at 



 

30 - P5 III TH-RP2 18 

100 - P2 III TH-HFK3 33 

100 - P2 III TH-HFK2 30 

100 Befristet   TH-HK3 24 

30 Befristet   TH-HK3 24 

100 - P2 III TH-AT1 33 

50 Befristet P5 III TH-RP4 24 

 

 

 

§ 2 

 

1. Die Verordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

 

2. Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 

11.04.2019, Zahl 012-1/2019 über die Festsetzung des Stellenplanes für das 

Haushaltsjahr 2019, außer Kraft 

 

 

 

Gurk, am 20.12.2019 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

ÖR Ing. Kampl Siegfried 

 

 

Angeschlagen am: 21.12.2019 

Abzunehmen am:   07.01.2020 

 


		2020-02-25T12:25:01+0100
	Marktgemeinde Gurk
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




